
                                                  令和２年３月１６日 

 卒業生保護者  様                                               

                                                尼崎市立水堂小学校 

                                             校長   重信 親秀 

                                                                   

 

第７７回 卒業証書授与式の変更点ご案内 

                                                                   

 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、突然の休校措置がとられてから約２週間が経過いたし

ました。お子さまのご様子はいかがでしょうか。 

 今年度の卒業式につきましては、新型コロナウイルスの感染防止の観点から、実施時間を短くし

て行います。 

なお、３月２日のご案内では午前１０時からの開式を予定しておりましたが、お子さまの準備等

にお時間をいただきたいため、１１時開式と変更いたしますのでご理解いただきたく存じます。 

 お忙しい折ではございますが、ぜひともご参列頂き、子どもたちの晴れ姿に祝福を頂きたく、ご

案内申し上げます。                                                                       

         

                                                                   

  １ 日  時    令和２年３月１９日（木） 

                          午前１１時  開式（午前１０時２０分開場）                     

                   午前１０時５５分 卒業生入場       

                              ※・開式の時間を変更しております。 

                ・お子さまの登校時間は変更しません。（９時～９時１５分） 

        

   ２ 式  場    本校体育館                      

 

                                                                   

    ３ その他 

（１） 式場でのカメラ・ビデオカメラ・携帯電話（スマートフォン）での撮影は、式の妨げ

になりませんようご使用の際はくれぐれもご配慮ください。（撮影する際は、照明や

三脚等は使用しないでください。） 

    （２） 移動の際、赤いじゅうたんを踏まないようにお願いします。 

  （３） 証書授与の際、拍手はご遠慮ください。 

  （４）  午前１０時５０分までにご入場くださいますようお願いします。 

    （５）  上履きをご持参下さい。 

    （６） 自転車でのご来校は控えて頂きますようお願いします。 

  （７） １家庭につき２名までの参加とさせていただきます。 

  （８） 当日は窓を開けて風通しのよい状態で実施しますので、防寒対策を行ってください。

また、マスクの着用をお願いします。 

     

      ※日に日に状況が変わっておりますので、あくまで現時点での予定です。今後、変更がある場合

はミマモルメにて配信しますので、そちらをご確認ください。 

                                                             

以  上 

 



 

令和２年３月１６日 

 

６年生の皆さんへ 

 

                                    尼崎市立水堂小学校 

                                    ６ 年 生 担 任 

 

 

 

卒業式のながれについて 

 

 

 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、突然の休校措置がとられてから約２週間が経過しまし

た。卒業式に向けて、頑張ろうとしていた矢先のことでしたので、卒業式がどうなるのか心配して

いる人もいるでしょう。今年は、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、みんなが５年生の時

に参列した卒業式とは違ったながれとなります。また、卒業式のための練習ができていませんので、

式の前にみんながどのように動いたら良いのか確認する必要もあります。そのため、３月２日に伝

えていたことから変更した点があります。確認しておいてください。 

 例年とは違う卒業式になりますが、小学校生活の集大成をお世話になったおうちの人にみていた

だきましょう。そして、自分たちの一生の思い出をつくりましょう。８１人の最後の力を見せてく

ださい。 

  

 

 

 

 変更後 

 

日にち 

 

令和２年３月１９日（木） 

 

 

集合時間 

 

 

６年生児童のみ ９時から９時１５分 

 

開式時間 

 

 

１１時 

 

準備しておくこと 

 

・封筒に入っていた「令和元年度 卒業生 別れの言葉」をみて、 

自分のセリフを練習する。 

・「旅立ちの日に」を練習する。 

・卒業証書授与の動作を練習する。 

 

 

  


